[image: image1.jpg]

СОВЕТ
ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е

р.п. Духовницкое

	от27 июля2023года

	                    № 75/295

О внесении изменений в Правилаземлепользования и застройки Духовницкого муниципального образования Духовницкого муниципального района Саратовской области в части изменения градостроительных регламентов

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2017г. № 455-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьями 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Уставом Духовницкого муниципального образования, Положением о публичных слушаниях в Духовницкоммуниципальном образовании Духовницкого муниципального района, утвержденного решением  Совета Духовницкого муниципального образования от 29 сентября 2022 года № 60/243, Правилами землепользования и застройки Духовницкого муниципального образования Духовницкого муниципального района Саратовской области, утвержденными решением Совета Духовницкого муниципального образования от 30 июня 2022 года № 56/227, постановлением главы Духовницкого муниципального образования  Духовницкого муниципального района Саратовской области от 3 июля 2023 года № 4-п «Опроведении публичных слушаний по проектам внесения изменений в Правила землепользования и застройки Духовницкого муниципального образования Духовницкого муниципального района Саратовской области в части изменения градостроительных регламентов»,Совет Духовницкого муниципального образования
РЕШИЛ:

1.Внести в Правила землепользования и застройки Духовницкого муниципального образования, утвержденныерешением Совета Духовницкого муниципального образования от30 июня 2022 года № 56/227 «Об  утверждении Правил землепользования и застройки Духовницкого муниципального образования Духовницкого муниципального района Саратовской области»следующие изменения в части  градостроительных регламентов:

Статья 39. Жилые зоны

Зона индивидуального жилищного строительства

Кодовое обозначение зоны – Ж1

Основные виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства дополнить основным видом разрешенного использования:
-предпринимательство (код 4.0).

2.Опубликовать настоящее решение в МУП «Редакция газеты «Авангард» и разместить на официальном сайте администрации Духовницкого муниципального района в сети Интернет.
3.Контроль над исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Духовницкого

муниципального образованияО. С. Небалуева